
- 1 - 

 

 

１ 実証運行計画 

（１）運行ルート・バス停 

  ○利用の多い「里山コース」をベースに、「せせらぎコース」の中でも利用の多かったセイムスや、町

民アンケート調査で要望の多かったあしがらモールを加えたものを新ルートとする。 

  ○利用が多いバス停や店舗、病院・医院及び公共施設等を連絡する短縮ルートを一部ダイヤで運行する。 

  ○町民が認識しやすいよう、バス停を設置する。 

  ○利便性向上のため、フリー乗降についても併せて調整する。 

 

    ■令和元年度・巡回福祉バス バス停別乗降者数 

    【里山コース】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    【せせらぎコース】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ■買い物や通院などの目的地へ直接移動できるバスなどの公共交通機関が運行した場合の行きたい場所 

   （町民アンケート調査）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）運行日 

   運行開始当初は、現行の巡回福祉バス「ふれあい悠悠」と同様に、週３日（月曜日、火曜日、金曜

日）とする。状況により、運行日の変更を検討する。 

 

（３）運行時間帯 

   現行の巡回福祉バス「ふれあい悠悠」と同様に、概ね午前８時から午後５時までとする。 

    ■時刻表（案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和３年度新たな公共交通システム実証運行計画（案） 

①便 ④便 ③便 ⑤便 ②便 ⑥便
大井町役場 8:00 13:00 大井町役場 10:40 14:30 大井町役場 9:30 大井町役場 16:00
上大井駅 8:05 13:05 保健福祉センター 10:41 14:31 上大井駅 9:35 保健福祉センター 16:01
下山田バス停 8:09 13:09 佐藤病院 10:42 14:32 下山田バス停 9:39 佐藤病院 16:02
獅子窪 8:15 13:15 小宮歯科医院 10:43 14:33 高尾多目的集会所 9:46 小宮歯科医院 16:03
農業体験施設「四季の里」 8:21 13:21 あしがらモール 10:45 14:35 柳バス停 9:49 あしがらモール 16:05
いこいの村あしがら 8:22 13:22 大井町クリニック 10:47 14:37 篠窪自治会館、第６分団詰所前 9:54 ヤオマサ大井町店 16:11
赤田バス停 8:23 13:23 三島神社 10:49 14:39 相和駐在所前 9:58 堀内医院 16:13
高尾多目的集会所 8:30 13:30 セイムス 10:50 14:40 ＪＡ相和支店前 9:59 渥美医院 16:17
柳バス停 8:33 13:33 ヤオマサ大井町店 10:56 14:46 大井保育園付近信号 10:03 大井保育園付近信号 16:21
篠窪自治会館、第６分団詰所前 8:38 13:38 堀内医院 10:58 14:48 渥美医院 10:07 ＪＡ相和支店前 16:25
相和駐在所前 8:42 13:42 新松田駅南口付近 11:01 14:51 堀内医院 10:11 相和駐在所前 16:26
ＪＡ相和支店前 8:43 13:43 足柄上病院 11:05 14:55 ヤオマサ大井町店 10:13 篠窪自治会館、第６分団詰所前 16:30
大井保育園付近信号 8:47 13:47 渥美医院 11:10 15:00 あしがらモール 10:19 柳バス停 16:35
渥美医院 8:51 13:51 大井保育園付近信号 11:14 15:04 小宮歯科医院 10:21 高尾多目的集会所 16:38
足柄上病院 8:59 13:59 ＪＡ相和支店前 11:18 15:08 佐藤病院 10:22 下山田バス停 16:45
新松田駅南口付近 9:00 14:00 相和駐在所前 11:19 15:09 保健福祉センター 10:23 上大井駅 16:49
堀内医院 9:03 14:03 篠窪自治会館、第６分団詰所前 11:23 15:13 大井町役場 10:24 大井町役場 16:54
ヤオマサ大井町店 9:05 14:05 柳バス停 11:28 15:18
セイムス 9:11 14:11 高尾多目的集会所 11:31 15:21
三島神社 9:12 14:12 赤田バス停 11:38 15:28
大井町クリニック 9:14 14:14 いこいの村あしがら 11:39 15:29
あしがらモール 9:16 14:16 農業体験施設「四季の里」 11:40 15:30
小宮歯科医院 9:18 14:18 獅子窪 11:46 15:36
佐藤病院 9:19 14:19 下山田バス停 11:52 15:42
保健福祉センター 9:20 14:20 上大井駅 11:56 15:46
大井町役場 9:21 14:21 大井町役場 12:01 15:51

基本ルート 短縮ルート

往路 復路 往路 復路

資料３ 

117 
61 

536 
78 

386 
299 

342 
300 

17 
21 

123 
69 
74 

1,002 
313 

181 
139 

0 200 400 600 800 1,000 1,200

上大井駅
相模金子駅

病院
歯科医院

ヤオマサ大井町店
あしがらモール

ミマスモール大井松田
大井町役場（総合体育館・図書館含む）

そうわ会館
保健福祉センター

ビオトピア
いこいの村あしがら

農業体験施設「四季の里」
新松田駅
開成駅
栢山駅
その他

（件）

※現在巡回福祉バスのバス停があるものは青色で表示 

1228 1188

989
933

801

514
424 405

303 295 264 228
106 101 98 88 67 34 20 18 16 11 6

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

ヤ
オ
マ
サ

堀
内
医
院

安
藤
眼
科
前

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

相
和
駐
在
所
前

高
尾
多
目
的
集
会
所

大
井
町
役
場

JA

相
和
支
店
前

柳
バ
ス
停

渥
美
医
院

赤
田
バ
ス
停

足
柄
上
病
院

上
大
井
駅

大
井
保
育
園
付
近
信
号

下
山
田
バ
ス
停

佐
藤
病
院

獅
子
窪

小
宮
歯
科
医
院

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

大
井
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

（人/年）

275
263

87
70 67 61 51

38
23

12 2 1 0
0

50

100

150

200

250

300

大
井
町
役
場

安
藤
眼
科

渥
美
医
院

足
柄
上
病
院

セ
イ
ム
ス

ヤ
オ
マ
サ

堀
内
医
院

佐
藤
病
院

三
島
神
社

吉
原
公
民
館
前

サ
ー
ク
ル
Ｋ
足
柄
西
大
井
店

デ
ニ
ー
ズ
（
県
道
側
）

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

（人/年）



- 2 - 

（４）運行便数（ダイヤ） 

   運行便数は導入車両数（１台）や１運行当たりの所要時間等を考慮し、６便とする。 

   午前に往路２便、復路１便、午後に往路１便、復路２便とする。 

    ■現況と見直し後の比較（運行便数） 

現況 見直し後 

《里山コース：４便》 

 ○午前：往路１便、復路１便 ○午後：往路１便、復路１便 

《せせらぎコース：２便》 

 ○午前：往路１便、午後：復路１便 

新ルート４便＋短縮ルート２便（６便） 

 ○午前：往路２便、復路１便 

 ○午後：往路１便、復路２便 

 

 

（５）運行車両 

  ○現行の車両１台を活用する。 

  ○認知出来るように、車両側面等のデザインを工夫する。 

 

 

 

（６）運賃 

   現行の巡回福祉バス「ふれあい悠悠」と同様に、無料とする。料金の有料化は令和４年度から実施する。 

 

 

２ 広報計画 

 令和３年度新たな公共交通システムの実証運行について、幅広く町民へ周知するため、次の広報を行う。 

  ○令和３年４月：・自治会長会議にて説明・周知依頼 

          ・周知チラシ全戸配布 

          ・町ホームページへ掲載 

  ○令和３年５月：町広報誌へ掲載 

   ※その他、「おーい！元気会」等の各種事業時にチラシを配布 

 

３ 運行評価 

 令和３年度新たな公共交通システムの実証運行については、次の評価指標により、評価する。評価結果を基

に、令和４年度新たな公共交通システム見直し計画へ反映する。 

  ①一日平均利用者数 

   ：現行の里山コースの利用実績を基に比較 

    （参考）令和元年度・里山コース：29人/日（年間利用者数4,104人/年÷運行日数140日） 

  ②認知度 

   ：巡回福祉バスを利用したことがない方の新規需要の獲得数（利用者ヒアリング調査より） 

  ③収支率 

   ：運行経費と実証実験中の利用実績を基に、収支率を試算 

    （適切な支払い運賃と費用負担のあり方を検証） 

 

 

  



- 3 - 

 

 

  

①便 ④便 ③便 ⑤便 ②便 ⑥便
大井町役場 8:00 13:00 大井町役場 10:40 14:30 大井町役場 9:30 大井町役場 16:00
上大井駅 8:05 13:05 保健福祉センター 10:41 14:31 上大井駅 9:35 保健福祉センター 16:01
下山田バス停 8:09 13:09 佐藤病院 10:42 14:32 下山田バス停 9:39 佐藤病院 16:02
獅子窪 8:15 13:15 小宮歯科医院 10:43 14:33 高尾多目的集会所 9:46 小宮歯科医院 16:03
農業体験施設「四季の里」 8:21 13:21 あしがらモール 10:45 14:35 柳バス停 9:49 あしがらモール 16:05
いこいの村あしがら 8:22 13:22 大井町クリニック 10:47 14:37 篠窪自治会館、第６分団詰所前 9:54 ヤオマサ大井町店 16:11
赤田バス停 8:23 13:23 三島神社 10:49 14:39 相和駐在所前 9:58 堀内医院 16:13
高尾多目的集会所 8:30 13:30 セイムス 10:50 14:40 ＪＡ相和支店前 9:59 渥美医院 16:17
柳バス停 8:33 13:33 ヤオマサ大井町店 10:56 14:46 大井保育園付近信号 10:03 大井保育園付近信号 16:21
篠窪自治会館、第６分団詰所前 8:38 13:38 堀内医院 10:58 14:48 渥美医院 10:07 ＪＡ相和支店前 16:25
相和駐在所前 8:42 13:42 新松田駅南口付近 11:01 14:51 堀内医院 10:11 相和駐在所前 16:26
ＪＡ相和支店前 8:43 13:43 足柄上病院 11:05 14:55 ヤオマサ大井町店 10:13 篠窪自治会館、第６分団詰所前 16:30
大井保育園付近信号 8:47 13:47 渥美医院 11:10 15:00 あしがらモール 10:19 柳バス停 16:35
渥美医院 8:51 13:51 大井保育園付近信号 11:14 15:04 小宮歯科医院 10:21 高尾多目的集会所 16:38
足柄上病院 8:59 13:59 ＪＡ相和支店前 11:18 15:08 佐藤病院 10:22 下山田バス停 16:45
新松田駅南口付近 9:00 14:00 相和駐在所前 11:19 15:09 保健福祉センター 10:23 上大井駅 16:49
堀内医院 9:03 14:03 篠窪自治会館、第６分団詰所前 11:23 15:13 大井町役場 10:24 大井町役場 16:54
ヤオマサ大井町店 9:05 14:05 柳バス停 11:28 15:18
セイムス 9:11 14:11 高尾多目的集会所 11:31 15:21
三島神社 9:12 14:12 赤田バス停 11:38 15:28
大井町クリニック 9:14 14:14 いこいの村あしがら 11:39 15:29
あしがらモール 9:16 14:16 農業体験施設「四季の里」 11:40 15:30
小宮歯科医院 9:18 14:18 獅子窪 11:46 15:36
佐藤病院 9:19 14:19 下山田バス停 11:52 15:42
保健福祉センター 9:20 14:20 上大井駅 11:56 15:46
大井町役場 9:21 14:21 大井町役場 12:01 15:51

基本ルート 短縮ルート

往路 復路 往路 復路

    ■新公共交通システム運行ルート案 

主要目的地の滞在時間

①便 ②便 ③便 ⑤便 ①→③ ②→③ ②→⑤
ヤオマサ大井町店 9:05 10:13 10:56 14:46 1:51 0:43 4:33

あしがらモール 9:16 10:19 10:45 14:35 1:29 0:26 4:16

足柄上病院 8:59 － 11:05 14:55 2:06 － －

佐藤病院 9:19 10:22 10:42 14:32 1:23 0:20 4:10

渥美医院 8:51 10:07 11:10 15:00 2:19 1:03 4:53

堀内医院 9:03 10:11 10:58 14:48 1:55 0:47 4:37

大井町クリニック 9:14 － 10:47 14:37 1:33 － －

大井町役場 9:21 10:24 10:40 14:30 1:19 0:16 4:06

往路
④便 ⑤便 ⑥便 ④→⑤ ④→⑥

ヤオマサ大井町店 14:05 14:46 16:11 0:41 2:06

あしがらモール 14:16 14:35 16:05 0:19 1:49

足柄上病院 13:59 14:55 － 0:56 －

佐藤病院 14:19 14:32 16:02 0:13 1:43

渥美医院 13:51 15:00 16:17 1:09 2:26

堀内医院 14:03 14:48 16:13 0:45 2:10

大井町クリニック 14:14 14:37 － 0:23 －

大井町役場 14:16 14:30 16:00 0:14 1:44

午

前

便

発

の

場

合

午

後

便

発

の

場

合

往路 滞在時間

滞在時間復路

復路



- 4 - 

（参考）令和元年度・巡回福祉バス バス停別乗降者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0

100

200

300

400

500

600

700

大
井
町
役
場(

発
）

上
大
井
駅

下
山
田
バ
ス
停

獅
子
窪

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

赤
田
バ
ス
停

高
尾
多
目
的
集
会
所

柳
バ
ス
停

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

相
和
駐
在
所
前

J
A

相
和
支
店
前

大
井
保
育
園
付
近
信
号

渥
美
医
院

足
柄
上
病
院

安
藤
眼
科
前

堀
内
医
院

ヤ
オ
マ
サ

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

小
宮
歯
科
医
院

佐
藤
病
院

大
井
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

0

50

100

150

200

250

300

大
井
町
役
場(

発
）

上
大
井
駅

下
山
田
バ
ス
停

獅
子
窪

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

赤
田
バ
ス
停

高
尾
多
目
的
集
会
所

柳
バ
ス
停

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

相
和
駐
在
所
前

J
A

相
和
支
店
前

大
井
保
育
園
付
近
信
号

渥
美
医
院

堀
内
医
院

ヤ
オ
マ
サ

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

小
宮
歯
科
医
院

佐
藤
病
院

大
井
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

0

100

200

300

400

500

大
井
町
役
場
（
発
）

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

佐
藤
病
院

小
宮
歯
科
医
院

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

ヤ
オ
マ
サ

堀
内
医
院

安
藤
眼
科
前

足
柄
上
病
院

渥
美
医
院

大
井
保
育
園
付
近
信
号

J
A

相
和
支
店
前

相
和
駐
在
所
前

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

柳
バ
ス
停

高
尾
多
目
的
集
会
所

赤
田
バ
ス
停

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

獅
子
窪

下
山
田
バ
ス
停

上
大
井
駅

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

0

50

100

150

200

250

300

大
井
町
役
場
（
発
）

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

佐
藤
病
院

小
宮
歯
科
医
院

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

ヤ
オ
マ
サ

堀
内
医
院

渥
美
医
院

大
井
保
育
園
付
近
信
号

J
A

相
和
支
店
前

相
和
駐
在
所
前

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

柳
バ
ス
停

高
尾
多
目
的
集
会
所

赤
田
バ
ス
停

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

獅
子
窪

下
山
田
バ
ス
停

上
大
井
駅

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

0

20

40

60

80

100

大
井
町
役
場
（
発
）

吉
原
公
民
館
前

サ
ー
ク
ル
Ｋ
足
柄
西
大
井
店

デ
ニ
ー
ズ
（
県
道
側
）

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

三
島
神
社

セ
イ
ム
ス

ヤ
オ
マ
サ

堀
内
医
院

安
藤
眼
科

足
柄
上
病
院

渥
美
医
院

佐
藤
病
院

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

0

50

100

150

200

250

大
井
町
役
場
（
発
）

佐
藤
病
院

渥
美
医
院

足
柄
上
病
院

安
藤
眼
科

堀
内
医
院

ヤ
オ
マ
サ

セ
イ
ム
ス

三
島
神
社

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

デ
ニ
ー
ズ
（
県
道
側
）

サ
ー
ク
ル
Ｋ
足
柄
西
大
井
店

吉
原
公
民
館
前

大
井
町
役
場
（
着
）

（人/年） 乗車数 降車数

■里山コース・往路（８：00発） 

■里山コース・往路（14：10発） 

■里山コース・復路（10：40発） 

■里山コース・復路（15：40発） 

■せせらぎコース・往路（９：30発） 

■せせらぎコース・復路（13：00発） 

■バス停別乗降者数 

○令和元年度のダイヤ別１便平均利用者数は、里山コースの往路・８：00発が11.3人/便と最も多く、せせらぎコース

の往路・復路ともに２人/便未満と少ない。 

    ■ダイヤ別１便平均利用者数（令和元年度） 

里山コース せせらぎコース 

往路 復路 往路 復路 

８：00発 14：10発 10：40発 15：40発 ９：30発 13：00発 

11.3人/便 5.0人/便 9.8人/便 3.2人/便 1.7人/便 1.8人/便 
  

○バス停別乗降者数は、ヤオマサ、篠窪自治会館・第６分団詰所前、安藤眼科前、堀内医院、大井町クリニック、大井

町役場の順で多く、店舗や病院、役場で利用が多い。 

○一方で、利用が少ないのは保健福祉センター、いこいの村あしがら、吉原公民館前、サークルＫ足柄西大井店、デニ

ーズの順で、いこいの村あしがらを除くと、せせらぎコースのバス停で利用が少ない。 

 

 

1249 1228 1196

1040

801

680

514
424

351
303 295

228
176

105 101 98 88 67 34 23 20 18 17 16 12 2 1

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

ヤ
オ
マ
サ

篠
窪
自
治
会
館
、
第
６
分
団
詰
所
前

安
藤
眼
科
前

堀
内
医
院

大
井
町
ク
リ
ニ
ッ
ク

大
井
町
役
場

相
和
駐
在
所
前

高
尾
多
目
的
集
会
所

渥
美
医
院

JA

相
和
支
店
前

柳
バ
ス
停

赤
田
バ
ス
停

足
柄
上
病
院

佐
藤
病
院

上
大
井
駅

大
井
保
育
園
付
近
信
号

下
山
田
バ
ス
停

セ
イ
ム
ス

獅
子
窪

三
島
神
社

小
宮
歯
科
医
院

農
業
体
験
施
設
「
四
季
の
里
」

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

い
こ
い
の
村
あ
し
が
ら

吉
原
公
民
館
前

サ
ー
ク
ル
Ｋ
足
柄
西
大
井
店

デ
ニ
ー
ズ
（
県
道
側
）

（人/年）



- 5 - 

    （参考）巡回福祉バス「ふれあい悠悠」現況ルート図 

 

  

大井町役場 8:00 14:10 大井町役場 10:40 15:40
上大井駅 8:05 14:15 保健福祉センター 10:41 15:41
下山田バス停 8:09 14:19 佐藤病院 10:42 15:42
獅子窪 8:15 14:25 小宮歯科医院 10:43 15:43
農業体験施設「四季の里」 8:21 14:31 大井町クリニック 10:48 15:48
いこいの村あしがら 8:22 14:32 ヤオマサ大井町店※ 10:55 15:57
赤田バス停 8:23 14:33 堀内医院※ 10:57 15:55
高尾多目的集会所 8:30 14:40 安藤眼科前 11:00 －
柳バス停 8:33 14:43 足柄上病院 11:04 －
篠窪自治会館、第６分団詰所前 8:38 14:48 渥美医院 11:09 16:01
相和駐在所前 8:42 14:52 大井保育園付近信号 11:13 16:05
ＪＡ相和支店前 8:43 14:53 ＪＡ相和支店前 11:17 16:09
大井保育園付近信号 8:47 14:57 相和駐在所前 11:18 16:10
渥美医院 8:51 15:01 篠窪自治会館、第６分団詰所前 11:22 16:14
足柄上病院 8:59 － 柳バス停 11:27 16:19
安藤眼科前 9:00 － 高尾多目的集会所 11:30 16:21
堀内医院 9:03 15:05 赤田バス停 11:37 16:28
ヤオマサ大井町店 9:05 15:07 いこいの村あしがら 11:38 16:29
大井町クリニック 9:12 15:14 農業体験施設「四季の里」 11:39 16:30
小宮歯科医院 9:17 15:19 獅子窪 11:45 16:36
佐藤病院 9:18 15:20 下山田バス停 11:51 16:42
保健福祉センター 9:19 15:21 上大井駅 11:55 16:46
大井町役場 9:20 15:22 大井町役場 12:00 16:51

大井町役場 9:30 大井町役場 13:00
吉原公民館前 9:33 佐藤病院 13:02
サークルＫ足柄西大井店（縦貫道沿い） 9:38 渥美医院 13:12
デニーズ（県道側） 9:41 足柄上病院 13:22
大井町クリニック 9:43 安藤眼科 13:24
三島神社 9:45 堀内医院 13:28
セイムス 9:46 ヤオマサ大井町店 13:30
ヤオマサ大井町店 9:52 セイムス 13:36
堀内医院 9:54 三島神社 13:37
安藤眼科 9:58 大井町クリニック 13:39
足柄上病院 10:03 デニーズ（県道側） 13:41
渥美医院 10:10 サークルＫ足柄西大井店（縦貫道沿い） 13:44
佐藤病院 10:20 吉原公民館前 13:49
大井町役場 10:22 大井町役場 13:52

里山コース・往路（月・火・金） 里山コース・復路（月・火・金）

※15：40発の便はヤオマサと堀内医院の停車順が逆になります

せせらぎコース・往路（月・火・金） せせらぎコース・復路（月・火・金）



- 6 - 

    （参考）運行ダイヤ・バス停の新旧比較 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②便 ⑥便

旧 新 旧 新 旧 新 旧 新 旧 新 旧 新 新 新

大井町役場 大井町役場 8:00 8:00 14:10 13:00 大井町役場 大井町役場 10:40 10:40 15:40 14:30 大井町役場 9:30 大井町役場 16:00

上大井駅 上大井駅 8:05 8:05 14:15 13:05 保健福祉センター 保健福祉センター 10:41 10:41 15:41 14:31 上大井駅 9:35 保健福祉センター 16:01

下山田バス停 下山田バス停 8:09 8:09 14:19 13:09 佐藤病院 佐藤病院 10:42 10:42 15:42 14:32 下山田バス停 9:39 佐藤病院 16:02

獅子窪 獅子窪 8:15 8:15 14:25 13:15 小宮歯科医院 小宮歯科医院 10:43 10:43 15:43 14:33 高尾多目的集会所 9:46 小宮歯科医院 16:03

農業体験施設「四季の里」 農業体験施設「四季の里」 8:21 8:21 14:31 13:21 ー あしがらモール － 10:45 － 14:35 柳バス停 9:49 あしがらモール 16:05

いこいの村あしがら いこいの村あしがら 8:22 8:22 14:32 13:22 大井町クリニック 大井町クリニック 10:48 10:47 15:48 14:37 篠窪自治会館、第６分団詰所前 9:54 ヤオマサ大井町店 16:11

赤田バス停 赤田バス停 8:23 8:23 14:33 13:23 ー 三島神社 － 10:49 － 14:39 相和駐在所前 9:58 堀内医院 16:13

高尾多目的集会所 高尾多目的集会所 8:30 8:30 14:40 13:30 ー セイムス － 10:50 － 14:40 ＪＡ相和支店前 9:59 渥美医院 16:17

柳バス停 柳バス停 8:33 8:33 14:43 13:33 ヤオマサ大井町店 ヤオマサ大井町店 10:55 10:56 15:57 14:46 大井保育園付近信号 10:03 大井保育園付近信号 16:21

篠窪自治会館、第６分団詰所前 篠窪自治会館、第６分団詰所前 8:38 8:38 14:48 13:38 堀内医院 堀内医院 10:57 10:58 15:55 14:48 渥美医院 10:07 ＪＡ相和支店前 16:25

相和駐在所前 相和駐在所前 8:42 8:42 14:52 13:42 安藤眼科前 新松田駅南口付近 11:00 11:01 － 14:51 堀内医院 10:11 相和駐在所前 16:26

ＪＡ相和支店前 ＪＡ相和支店前 8:43 8:43 14:53 13:43 足柄上病院 足柄上病院 11:04 11:05 － 14:55 ヤオマサ大井町店 10:13 篠窪自治会館、第６分団詰所前 16:30

大井保育園付近信号 大井保育園付近信号 8:47 8:47 14:57 13:47 渥美医院 渥美医院 11:09 11:10 16:01 15:00 あしがらモール 10:19 柳バス停 16:35

渥美医院 渥美医院 8:51 8:51 15:01 13:51 大井保育園付近信号 大井保育園付近信号 11:13 11:14 16:05 15:04 小宮歯科医院 10:21 高尾多目的集会所 16:38

足柄上病院 足柄上病院 8:59 8:59 － 13:59 ＪＡ相和支店前 ＪＡ相和支店前 11:17 11:18 16:09 15:08 佐藤病院 10:22 下山田バス停 16:45

安藤眼科前 新松田駅南口付近 9:00 9:00 － 14:00 相和駐在所前 相和駐在所前 11:18 11:19 16:10 15:09 保健福祉センター 10:23 上大井駅 16:49

堀内医院 堀内医院 9:03 9:03 15:05 14:03 篠窪自治会館、第６分団詰所前 篠窪自治会館、第６分団詰所前 11:22 11:23 16:14 15:13 大井町役場 10:24 大井町役場 16:54

ヤオマサ大井町店 ヤオマサ大井町店 9:05 9:05 15:07 14:05 柳バス停 柳バス停 11:27 11:28 16:19 15:18

ー セイムス － 9:11 － 14:11 高尾多目的集会所 高尾多目的集会所 11:30 11:31 16:21 15:21

ー 三島神社 － 9:12 － 14:12 赤田バス停 赤田バス停 11:37 11:38 16:28 15:28

大井町クリニック 大井町クリニック 9:12 9:14 15:14 14:14 いこいの村あしがら いこいの村あしがら 11:38 11:39 16:29 15:29

あしがらモール － 9:16 － 14:16 農業体験施設「四季の里」 農業体験施設「四季の里」 11:39 11:40 16:30 15:30

小宮歯科医院 小宮歯科医院 9:17 9:18 15:19 14:18 獅子窪 獅子窪 11:45 11:46 16:36 15:36 旧 旧

佐藤病院 佐藤病院 9:18 9:19 15:20 14:19 下山田バス停 下山田バス停 11:51 11:52 16:42 15:42 大井町役場 9:30 大井町役場 13:00

保健福祉センター 保健福祉センター 9:19 9:20 15:21 14:20 上大井駅 上大井駅 11:55 11:56 16:46 15:46 吉原公民館前 9:33 佐藤病院 13:02

大井町役場 大井町役場 9:20 9:21 15:22 14:21 大井町役場 大井町役場 12:00 12:01 16:51 15:51 サークルＫ足柄西大井店（縦貫道沿い） 9:38 渥美医院 13:12

デニーズ（県道側） 9:41 足柄上病院 13:22

大井町クリニック 9:43 安藤眼科 13:24

三島神社 9:45 堀内医院 13:28

セイムス 9:46 ヤオマサ大井町店 13:30

ヤオマサ大井町店 9:52 セイムス 13:36

堀内医院 9:54 三島神社 13:37

安藤眼科 9:58 大井町クリニック 13:39

足柄上病院 10:03 デニーズ（県道側） 13:41

渥美医院 10:10 サークルＫ足柄西大井店（縦貫道沿い） 13:44

佐藤病院 10:20 吉原公民館前 13:49

大井町役場 10:22 大井町役場 13:52

基本ルート

追加・新設バス停を、　　　　　バス停の位置・名称の変更を示す

バス停

短縮ルート

往路 復路
①便 ④便 ③便 ⑤便

（参考）旧せせらぎコース（里山コースと統合）

往路 復路

バス停

復路往路


